
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Středa, 4. listopadu 2020
Č. 205, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
0

2
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
0

2
0

2

Hledáme nové kolegy
a kolegyně do výroby

Kontakt: zamestnani@kollmorgen.com; 736 626 276

Exotika na
řece Svratce
Kachničkám mandarín-
ským, asijskému druhu vru-
bozobého ptáka, se zalíbi-
lo na řece Svratce v Brně.
Hnízdí tam pravidelně asi
deset let. Jde patrně o jedi-
nou pravidelně a volně
hnízdící populaci v České
republice. „Cizokrajní ptá-
ci pravděpodobně unikli
z chovu,“ uvedl Vladimír
Mikule z Ústavu chovu
a šlechtění zvířat Agrono-
mické fakulty Mendelovy
univerzity. Svratka posky-
tuje kachničkám ideální
podmínky. Rády totiž
odpočívají na větvích
a stromech nakloněných
nad vodní hladinu. ČTK

Řemeslné stánky ano,
občerstvení možná
Vánoční trhy. Jejich letošní podobu ovlivní vládní opatření související s pandemií koronaviru. Strom. Bude
na náměstí Svobody i Zelném trhu. Nová vizuální podoba. Dominovat mají pletené brněnské vzory STRANA 2

MAJÍ DÁRKOVÉ POUKAZY
I KONCERTNÍ ZÁŽITEK
AMBASADORKOU DARUJME KREV PRO BRNO JE LUCIE ŠAFÁŘOVÁ STRANA 5

Svátek slaví: Karel

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 4. listopadu 2020 02

Vánoční trhy?
Řemeslné stánky
ano, občerstvení
možná, koncerty
určitě ne!

Vládní opatření související
s pandemií koronaviru samo-
zřejmě ovlivní i podobu letoš-
ních vánočních trhů. Zcela
by o ně ale Brňané přijít ne-
měli. Pořadatelé počítají se
zachováním prodeje řemesl-
ných a dalších výrobků. Po-
kud to situace dovolí, jsou při-
praveni operativně doplnit
nabídku i o tradiční ob-
čerstvení.
„Cílem bylo najít kompro-

mis, který by umožnil příjem-
né a zároveň bezpečné vánoč-
ní Brno pro obyvatele města
i návštěvníky, především
z řad tuzemských turistů. To
zásadní v něm chybět nebu-

de. Vánoční strom bude již
tradičně nejen na náměstí
Svobody, ale i na Zelném
trhu a Moravské náměstí
opět ozdobí oblíbené vánoč-
ní kolo. Halouzkův betlém,
bez kterého by brněnské Vá-
noce ani nebyly brněnskými
Vánocemi, najde opět svoje
místo naDominikánskémná-
městí,“ říká brněnská primá-
torka Markéta Vaňková. Ad-
ventní a vánoční atmosféru
dále podpoří bohatá světelná
i další výzdoba centra města.
Na náměstích a v ulicích

pak budou s bezpečnými od-
stupy rozmístěny řemeslné
a prodejní stánky. Ideální pří-
ležitost pro nákup vánočních
dárků bez front v obchod-
ních centrech a pro podporu
lokálních prodejců a výrob-
ců. TIC Brno s městskou částí
Brno-střed pečlivě sleduje
a vyhodnocuje situaci, a po-
kud to bude jen trochu mož-
né, doplní se nabídka také
prodejem jídla a pití a nový-

mi zimními zahrádkami. Teď
probíhá komunikace s prodej-
ci o možnosti jejich zapojení
a další spolupráce. „Vznikl
tak flexibilní model, který
může pružně reagovat na ak-
tuální epidemiologickou si-
tuaci a v maximální míře

bude podporovat živé brněn-
ské centrum a místní provo-
zovatele služeb podobně,
jako jsme zvyklí například
v létě,“ vysvětluje ředitelka
TIC Brno Jana Janulíková.
Co naopak letos chybět

bude, jsou akce s poten-

ciálem přilákat na jedno mís-
to velký počet lidí. Lidé bu-
dou muset oželet silvestrov-
ské oslavy i velké hudební
produkce, jinou podobu zís-
ká rozsvícení vánočního stro-
mu 27. listopadu. Slavnostně
nazdobená a nasvícená čtr-
náctimetrová jedle z bílovic-
kého polesí na náměstí Svo-
body sice chybět nebude, po-
řadatelé však vynechají tra-
diční slavnostní rozsvícení
v určitou hodinu s kulturním
a hudebním programem.
Vánoce v Brně dostanou

také novou vizuální podobu.
Jedná se o pletené vzory, kte-
ré odkazují k vánočním svet-
rům, ze kterých se vypletou
různé, ryze brněnské vzory.
Tento nový vzhled získá také
vánoční kolekce dárků
z Brna, včetně oblíbených ku-
liček z orloje.

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Ostrava. Vozítko řídí z jihu Moravy
Ostravská chemička BorsodChemMCHZ testuje v pilotním provozu
elektrické robotické autonomní vozítko BringAuto, které vozí vzorky
mezi jednotlivými částmi areálu. Robota, který jezdí v Ostravě, řídí
pomocí teleoperace řidič ze vzdálené stanice v Brně. Už na jaře ale bude
stroj jezdit samostatně a teleoperátor zasáhne do řízení jen v případě
problémů či úprav. ČTK

Slavnostní rozsvícení vánočního stromu nebude. JÍŘÍ JELÍNEK

inzerce

Staňte Se SoučáStí
našeho týmu
v modřicích

Kovolit, a. s., nádražní 344, 664 42 modřice, tel.: +420 532 157 111, www.kovolit.cz

tel.: 532 157 450
personalista@kovolit.cz

operátor ve výrobě
mzda až 33 000 Kč

• 8 nebo 12 hodinové směny
• HPP nebo brigáda
• vhodné pro ženy i muže

Potřebujete pouze pečlivost, zručnost a fyzickou zdatnost.
Ostatní Vás naučíme.

Více info nawww.kovolit.cz/kariera

nabízíme:
✔ Docházkové prémie

✔ Týden dovolené navíc a prac. úvazek 37,5 hod/týdně
✔ Široký výběr dotovaného stravování, firemní tarify a další benefity

✔ Zkušený tým – vhodné i pro absolventy
✔ Bezproblémové spojení MHD a IDOS.

Vánoce v Brně letos dostanou
i zcela jinou vizuální podobu



www.metro.cz BRNO středa 4. listopadu 2020 03

Rozhledna
bude hotová
v prosinci
Rozhledna na vrchu Holed-
ná nad brněnským Jundro-
vem už téměř stojí. Na konci
října tam čtyři stavitelé spo-
lu s jeřábníkem vztyčili a po-
spojovali tři hlavní tubusy,
které dorazily smontované
z Havířova. Zbývá usadit tak-
zvanou korunku na samotný
vrchol, která se ocelovými
táhly propojí se zemí. „Roz-
hledna bude hotová v polo-
vině prosince,“ řekl Robert
Arban z firmy NBS Invest,
která má konstrukci na sta-
rost. Stavba téměř 35 metrů
vysoké rozhledny uspěla
v prvním ročníku participa-
tivního rozpočtu. Město
vyjde na 6,6 milionu korun.
Podle Arbana je práce doce-
la náročná. „Musíme stát na
rozhledně, když k sobě šrou-
bujeme jednotlivé části. Tro-
chu se to kýve. Kromě korun-
ky ještě zbývá propojit v jed-
né části schodiště, dodělat
zábradlí a navléknout kolem
něj sítě. Práce je ještě dost
a záleží i na počasí,“ doplnil
Arban. 2x ČTK

inzerce



www.metro.cz BRNO středa 4. listopadu 2020 04

Cyklostezky, včely,
kuličky i moruše.
Lidé rozdělují
miliony z městské-
ho rozpočtu.

Ve čtvrtém ročníku participa-
tivního rozpočtu Dáme na
vás prošlo do listopadového
finále 65 projektů v celkové
hodnotě 143 milionů korun.
V předchozích fázích občané
postupně navrhli 134 nápadů
pro lepší Brno, z nichž
95 bylo podpořeno veřejnos-
tí. Odbory brněnskéhomagis-
trátu a městských částí pak
nakonec kladně posoudily
65 projektů, které právě boju-
jí o celkových 33 milionů ko-
run. „Bohužel jsme museli
snížit finanční částku vyčle-

něnou na realizaci vítězných
projektů participativního roz-
počtu letošního ročníku z pů-
vodních 35 milionů korun,
a to z důvodu očekávaných
poklesů příjmů statutárního
města Brna stran přijatých
opatření k zamezení šíření
koronaviru,“ vysvětluje ná-
městek primátorky Tomáš
Koláčný.
Mezi návrhy se objevuje

hned několik projektů urče-
ných pro cyklisty, mezi nimi
například úprava cyklostez-
ky u Křenové ulice, propojení
cyklostezky podél řeky Svita-
vy s centrem města přes Cejl,
úprava kruhového objezdu
v Bystrci či nová cyklostezka
u vozovny MHD v Komíně.
Řada soutěžících navrhuje

také nová dětská a sportovní
hřiště i vylepšení těch stávají-
cích. Opravit by chtěli hřiště
na ulici Pastviny v Komíně,

vybudovat lesní hřiště na po-
mezí čtvrtí Královo Pole a Les-
ná, prostor pro dětská hřiště
našli autoři projektů také
v Jehnicích či v Björnsonově
sadu. Na Vinohradech by rádi
do plánované relaxační zóny
zakomponovali originální
hřiště plné netradičních drah
pro kuličky, které v posled-
ních letech zažívají malou re-
nesanci.
Nechybí ani tematika život-

ního prostředí. Brno se tak
možná časem dočká nových
včelích úlů, uklízecích balíč-
ků do lesa či výsadby moru-
šovníků. „Morušovníky jsou
pozapomenuté stromy.
V dnešní době je velmi těžké
tyto stromy někde najít a vů-
bec mít možnost ochutnat je-
jich sladké a šťavnaté plody.
Navrhovaný projekt si klade
za cíl zasadit v různých měst-
ských částech Brna 42 moru-

šovníků,“ zdůvodňuje svůj
návrh Kamil Krinčev. Hlaso-
vat lidé ale mohou také pro
projekty určené seniorům,
pro větší transparentnost za-
sedání zastupitelstev měst-
ských částí či nápady z oblas-
ti zdravotnictví, vzdělávání,
kultury, veřejného prostoru
a mnohé další.
Všech 65 finálových projek-

tů představuje výstava na ná-
městí Svobody, která se od
9. listopadu přesune na Mali-
novského náměstí, kde bude
ke zhlédnutí až do konce hla-
sování 30. listopadu. Se sou-
těžními návrhy se mohou
lidé samozřejmě seznámit
i on-line na webech damena-
vas.brno.cz a brnoid.cz, kde
zároveň probíhá hlasování.

Nedávno díky participativnímu rozpočtu přibyly v podchodu u hlavního nádraží informační tabule. MMB

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786, www.ib-met.cz

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Pětašedesát projektů
teď bojuje o 33 milionů

Do finálového výběru 4. roční-
ku participativního rozpočtu
města Brna Dáme na vás se
dostal i projekt bývalého ligo-
vého fotbalisty Petra Švanca-
ry s názvem Dejme za Lužán-
kami Š(v)anci mladým.
Stadion za Lužánkami je

ikonickýmmístem brněnské-
ho fotbalu. V říjnu 1996 tam
padl divácký rekord české
ligy, když na zápas se Slavií
přišlo 44 120 fanoušků. Napo-

sledy se na něm hrála první
liga v roce 2001.
Od té doby stadion chátrá,

jeho rekonstrukce a případ-
ná stavba nového stadionu
jsou předmětem mnoha spo-
rů. I přesto zde Petr Švancara
v roce 2015 uspořádal svoji
rozlučku s kariérou, na kte-
rou dorazilo 35 tisíc diváků.
Od té doby se Švanci snaží
o další obnovu a využití spor-
toviště v této lokalitě. „Lužán-

ky jsou pro Brňany něčím na-
prosto výjimečným,“ říká br-
něnský patriot Švancara.
Cílem nového projektu je

vybudovat v prostoru bývalé-
ho stadionu čtyři hřiště se zá-
zemím, která by mohli k tré-
ninkůmvyužívatmladí fotba-
listé z celého regionu. Trénin-
kový azyl by tam našli také
hráči florbalu, amerického
fotbalu, lakrosu, frisbee a dal-
ších sportů. ČTK

inzerce

Lužánky. Švanciho cíl

Krátce

Bohunická bude
brzy průjezdná
Práce na rekonstrukci
kanalizace a vodovodu
v Bohunické ulici se chý-
lí ke konci. Ulice by moh-
la být průjezdná od polo-
viny listopadu. Oprava
trvá déle než rok a ome-
zila také městskou hro-
madnou dopravu.

Hledají dárce
krevní plazmy
Fakultní nemocnice
Brno hledá mezi vyléče-
nými z nemoci covid-19
dárce plazmy, může po-
moci pacientům se střed-
ně těžkým průběhem ná-
kazy. Dostatečné množ-
ství protilátek má ale
jen 20 až 25 procent vylé-
čených. Vhodnými dárci
jsou zdraví muži od 18
do 60 let, dva týdny po
prodělané nemoci nebo
po ukončení karantény.

Vědecký úspěch
Vědci z Brna a Curychu
odhalili důležitou část
procesu dělení buněk. Je-
jich zjištění mohou po-
moci k pochopení vzni-
ku nádorových buněk
i buněčného stárnutí.

Opraví ubytovnu
Brno plánuje skoro za
120 milionů korun re-
konstrukci bývalé uby-
tovny a univerzitní kole-
je v Lomené ulici, která
nabízí 40 bytů. „Má slou-
žit k trvalému bydlení
seniorů nebo matkám
s dětmi,“ uvedla brněn-
ská primátorka Markéta
Vaňková. Práce by moh-
ly začít v roce 2022. ČTK



www.metro.cz BRNO středa 4. listopadu 2020 05

Brno spustilo sou-
těž s názvem 4,5 dl
pro život.

Dárci s jubilejním počtemod-
běrů krve si v říjnu vychutna-
li koncert na brněnské
hvězdárně, který pro ně uspo-
řádalo město. Kromě hudeb-
ního zážitku je čekaly i dárko-
vé poukazy jako poděkování
za jejich obětavost a přínos
k záchraně životů.
Vedení města už v polovi-

ně minulého roku rozhodlo,
že dárci krve s trvalým bydliš-
těm v Brně, kteří dosáhnou
některého z významných ju-
bilejních počtů bezpříspěvko-
vých odběrů krve, získají kro-
mě ocenění Českého červené-
ho kříže i speciální městské
benefity. „Velice si vážíme
obětavosti a nezištnosti

brněnských bezpříspěvko-
vých dárců krve, kteří se ne-
váhají podělit o nejcennější
tekutinu s těmi, kdo ji potře-
bují. Pomáhají tak zachraňo-
vat nejen jejich zdraví, ale ně-
kdy i život. Věrným dárcům
proto umožníme levnější ces-
tování nebo sportování,“ uve-
dl náměstek brněnské primá-
torky Petr Hladík.
Při slavnostním setkání

v brněnské hvězdárně se tak
rozdělovaly nejen pamětní
zlaté medaile, ale také dárko-
vé poukazy na městská spor-
toviště a na roční předplatné
v městské hromadné dopra-
vě. Dárcůmosobně poděkova-
li zástupciměsta i ambasador-
ka kampaně Darujme krev
pro Brno Lucie Šafářová. Poté
se zúčastněnímohli zaposlou-
chat do filmových melodií
v podání Pražského filmové-
ho orchestru pod vedením di-
rigenta Jiřího Korynty.

Město také spustilo soutěž
nazvanou 4,5 dl pro život, kte-
rámámotivovat i nové dárce.
Ve hře jsou dárkové poukazy
na využití městských sporto-

višť v hodnotě 500 a 1000 ko-
run. Registrovat se do soutě-
že je možné na webových
stránkách projektu darujme-
krev.brno.cz. Soutěž potrvá

do konce dubna příštího
roku a dárci do ní mohou
zpětně přihlásit i odběry
uskutečněné od 1. října, kdy
začala. RADEK BABIČKA

Brno vypovědělo smlouvu nájemci ka-
várny Muzejka v Berglově paláci na
Moravském náměstí. „Důvodem jsou
dluhy na nájmu a energiích v řádu sto-
vek tisíc korun,“ uvedl mluvčí magis-
trátu Filip Poňuchálek. Výpovědní lhů-
ta jsou tři měsíce.
Naposledy byly historické prostory

otevřené na jaře 2012, kdy skončila re-
staurace Muzejka propojená s hudeb-
ním klubem Mju:z. Tehdejší nájemce
pak dlouho odmítal prostor vyklidit,
znovu tak město pronajalo Muzejku
až v květnu 2016 současnému nájem-
ci. „Před čtyřmi a půl roky město uza-
víralo smlouvu s plány na znovuožive-
ní prostor, aby lidé měli v památkově
chráněné vile další místo, kam mo-
hou zajít na večeři nebo kávu,“ uvedl
Poňuchálek.
S otevřením byly problémy, památ-

káři kvůli způsobu výmalby nedali
souhlas ke kolaudaci. „Provozovateli
ale minimálně od konce loňského
roku nic nebránilo začít prostory vy-
užívat k účelu, který je ve smlouvě sta-
novený. Bohužel, dosud se tak nesta-
lo,“ uvedl primátorčin náměstek Jiří
Oliva.
Podle něj navíc nájemce přestal hra-

dit nájemné. „Jeho dluh vůči městu
narůstá, což je dlouhodobě nepřijatel-
né,“ zdůraznil Oliva.
Radní už v minulých dnech odmítli

návrh dohody o narovnání, kterou
společnost Gattamelata jako nájemce
připravila. „Návrh byl z několika dů-

vodů pro město naprosto nepřijatel-
ný. Stanovoval městu například záva-
zek uzavřít s nájemcem smlouvy
o pronájmu dalších prostor v objektu
nebo měnil dobu nájmu z dosavadní
neurčité na 25 let,“ uvedl Oliva.
Společnost Gattamelata zase podle

něj odmítla návrh dohody o narovná-
ní směstem.Město společnosti prona-
jalo prostory bývalé restaurace, býva-
lého bufetu a také prostory sloužící
jako zázemí restaurace, sklady nebo
pozemek ve dvorním traktu určený
k parkování. ČTK

www.irumler.cz

Burianovo nám.8
616 00 Brno

tel.: 737 288 188

elektrospotřebiče
moderní kuchyně

inzerce

Berglův palác

Je známý i jako Berglerův palác nebo
Berglova vila či Muzejka, byl postaven
v 60. letech 19. století jako novorene-
sanční dům s novogotickou fasádou.

● Stavbu navrhl vídeňský architekt
Heinrich Ferstel, autor nedalekého
Červeného kostela a několika dalších
brněnských staveb.

● Jméno Muzejka dům dostal
ve 20. letech 20. století, když
patřil Zemědělskému muzeu
a v přízemí byla Kavárna Muzeum.

● Muzeum bylo v roce 1943 zrušeno,
název budově zůstal. Památkově
chráněná je od roku 1964.

Dárcům krve ceny předala bývalá tenistka Lucie Šafářová. MMB

Město ocenilo dárce krve,
nové láká na poukázky

Muzejka. Nájemce
kavárny neplatil



www.metro.cz BRNO středa 4. listopadu 2020 06

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc " Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TO VŠE JE VÁŠ
DENÍK METRO!

DOMOV
SVĚT KULTURA

SERVIS ZDRAVÍ
INZERCESPORT

Brno
Cejl 103
tel.: 545241347

Maso z českých chovů, čerstvě chlazené přímo od výrobce

Bůček sk. 99,- Kč
Bůček bk. 109,- Kč
Panenka 190,- Kč
Krkovička 119,- Kč

Vepřová kýta sk. 99,- Kč
Celá kýta 83,- Kč
Celá plec 83,- Kč

Hovězí z býka (vysočina)
H. zadní 229,- Kč
Roštěnec s kostí 169,- Kč

H. přední (kližka) 169,- Kč
H. žebro + hrudi 135,- Kč

Po – Pá 6 – 16.00 hod. / So 7 – 11 hod. - AKCE NA MASO

Chlazené kuřecí maso
Čtvrtky 54,- Kč/při koupi nad 3 kg cena za 1 kg 49,- Kč
Skelet s křídly 39,- Kč/křídla 54,- Kč/
Prso 129,- Kč/při koupi 2 kg a více cena za 1 kg 119,- Kč

Plecko 109,- Kč
Kotleta 119,- Kč
Kýta 119,- Kč
Vepř. půlka 83,- Kč (váha cca 38-45kg)

Celá kotleta nebo krkovička 109,- Kč
Mleté maso vepřové 89,- Kč
Syrové vepř. sádlo s kůží

10-20,- Kč/kg

Bereme platební karty, E-stravenky, stravenky i sociální
Maso vykostíme a nakrájíme, uděláme rolády a kapsy

inzerce

U Nesvačilky díky darům budují kapli
Moutnický farář a duchovní správce Nesvačilky na Brněnsku René Strouhal ukazuje plány
stavby kaple na půdorysu rotundy. Stavební práce začaly v roce 2014, peníze průběžně
poskytovali místní věřící i dárci odjinud. Už v roce 2017 odborná porota ocenila budoucí
kapli jako Dřevostavbu roku. Kaple bude zasvěcená Panně Marii Bolestné. Sedmmasiv-
ních trámů symbolizuje sedm bolestí, největších žalů Panny Marie. Desítky malých oken
symbolizují její slzy. ČTK

Brno umožní adopci opuště-
ných hrobů významných
osobností. Spolu se Správou
hřbitovů tak chce umožnit
pečovat o hrob především ro-
dině významného rodáka
a zajistit důstojné zachování
náhrobku, uvedl náměstek
primátorky města Brna Petr
Hladík. „Na Ústředním hřbi-
tově je opuštěná téměř třeti-
na hrobů, pokud bychom je
pronajali jiným rodinám, pů-
vodní pomník zanikne
a s ním i odkaz na význam-
nou osobnost. Brno by tak při-
šlo o kus své historie. Adopce
je osvědčený projekt, díky
kterému se nám podaří cen-
né náhrobky zachovat,“ uve-
dl Hladík. Nejčastěji půjde
o hroby osobností z kultury,
vědy, politiky, náboženství či
historicky významných po-
stav. I o pomníky, které mají
vysokou uměleckou či histo-

rickou hodnotu nebo o pa-
mátkově chráněné hroby.
„Správě hřbitovů budou zá-

jemci podávat písemnou žá-
dost o adopci. Pokud bude
schválena, podepíše se s nimi
následně smlouva na deset
let, během které musí hrob
udržovat. Pečovatel získá cer-
tifikát o dočasné adopci, veš-
keré opravy hrobovéhomísta
pak financuje na vlastní ná-
klady,“ uvedl Hladík. Hrob se
začne evidovat jako opuštěný
po uplynutí tří let, kdy se
o něj nikdo nestará. V takové
chvíli se stávámajetkemměs-
ta a připadne do jeho správy.
Navrhovat k adopci ho ná-
sledně kromě Správy hřbito-
vů a pracovní skupiny měst-
ských odborů mohou i fyzic-
ké a právnické osoby. Se-
znam významných hrobů na-
jdou lidé na webu Správy
hřbitovů města Brna. ČTK

Cenné náhrobky.
Chtějí je zachovat



www.metro.cz BRNO středa 4. listopadu 2020 07

Společnost Poclain Hydraulics, s. r. o, je mezinárodní firma celosvětově
působící v oblasti produkce vysoce výkonných hydrostatických pohonů. Na celém
světě působí v rámci obchodní skupiny 11 výrobních závodů. Jeden z největších
výrobních závodů sídlí v Brně, Horních Heršpicích.

Díky neustálému zvyšování výrobní kapacity celého výrobního závodu v Brně – Horních
Heršpicích hledáme nové kolegy, kteří mají zájem pracovat v moderní výrobní společnosti
a svými znalostmi a dovednostmi přispět k jejímu rozvoji a růstu. Nabízíme spolupráci
formou pracovního poměru ve směnných provozech.

Aktuálně jsou otevřeny tyto
pracovní pozice:

Nabízíme:

NC Operátor
Montážní dělník

5 týdnů dovolené
Příspěvek na dopravu do zaměstnání
Dotované stravování
Měsíční prémie
Cafeteria systém
Měsíční příspěvek na životní
pojištění/ penzijní připojištění
Kulturní a společenské akce
Podpora v odborném rozvoji

Váš životopis a případné dotazy posílejte na e-mail:Personalni.brno@poclain.com
Více o aktuálně obsazovaných pozicích najdete zde:

www.jobs.cz; Poclain Hydraulics

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY

Lakýrník
Skladník

LoďMorava, dříve Moskva i Dallas, se na přehradu vrátila letos v červenci. DPMB

Šlágrem byla opra-
vená loďMorava.
Nejen ona se na
vodu vrátí v dubnu.

NaBrněnské přehradě posled-
ní říjnový víkend skončila 74.
plavební sezona. Vlivemkoro-
navirové pandemie byla
o šest týdnů kratší, přesto
lodě převezly jen o dva tisíce
cestujících méně než loni,
a to 243 tisíc.
„Největším letošním tahá-

kembyla staronová loďMora-
va z roku 1955, která se vráti-
la na hladinu přehrady po
více než roční rekonstrukci,“
informovala mluvčí brněn-
ského dopravního podniku
Hana Tomaštíková.
Letos vyjely lodě na přehra-

du namísto 18. dubna až na
konci května.
„Stejně jako všechny oblas-

ti dopravy i lodní dopravu
ovlivnila současná situace.
Přesto, že jsme sezonu začína-
li o šest týdnů později a prová-
zela ji různá bezpečnostní
opatření, se však naši přízniv-
ci a turisté nenechali odradit.

Převezli jsme ve výsledku
243 tisíc lidí, což je neuvěři-
telné,“ uvedl generální ředi-
tel dopravního podniku Mi-
loš Havránek.
Prázdninový zájem o plav-

by byl o čtvrtinu vyšší než
loni. „V červenci i srpnu jsme
převezli téměř 90 tisíc lidí,
loni to bylo o 20 až 30 tisíc
méně,“ dodal vedoucí lodní
dopravy Martin Ecler. Zájem
neustával ani v září, kdy se
počet cestujících vyšplhal na
27 tisíc, loni za stejné období
to bylo o 10 tisíc méně.
Nejvíce táhla opravená loď

Morava, kterou v roce 1955
sestrojili zaměstnanci brněn-
ského dopravního podniku.
Tehdy nesla název Moskva,
v roce 1992 byla přejmenova-
ná na Dallas. Na přehradě se
plavila do roku 2011, poté
byla pro špatný technický
stav vyřazena z provozu.
Vody znovu brázdí po rozsáh-
lé rekonstrukci a s novým
jménem od začátku letošní-
ho července.
Příští sezona pravděpodob-

ně začne tradičně v dubnu.
Dopravní podnik chystá osla-
vy a speciální akce k poloku-
latému výročí. ČTK

Bližší informace k pozicím najdete na
https://www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com

tel.: +420 420 544 425 879
Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Co vám můžeme nabídnout:
• zázemí prosperující mezinárodní

společnosti
• čisté pracovní prostředí
• pracovní poměr na dobu

neurčitou
• možnost osobního rozvoje,

jazykové vzdělávání
• dovolená nad rámec Zákoníku

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
• prémie na letní dovolenou

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitamínové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední světové
dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

• hlavní mechanik
• manipulační dělník - balič
• dělnice ve zdravotnické

výrobě

inzerce

Plavební
sezona na
přehradě
je úspěšná




